
Styrelsens yttrande över motion om översyn av röstfördelning 2025-05-26 

Motionen: 

Södermanlands ishockeyförbund och Upplands Ishockeyförbund har inkommit med en 
motion om röstfördelning vid regionförbundets medlemsmöten.    Motionärerna 
konstaterar att Stockholmsdistriktet tillsammans med SHL/SDHL-föreningarna i 
nämnda distrikt har majoritet vid val av fria mandat i styrelsen samt vid andra beslut. 

Motionärerna föreslår att via stadgeändring begränsa antalet röster för ett enskilt distrikt 
för att undvika röstmajoritet.   Stadgeändringen föreslås omfatta en ny beräkningsmetod 
och tillämpas vid årsmötet 2026.     Ändringen syftar till att minska risken för att mindre 
distrikt blir marginaliserade och att en mer rättvis demokratisk modell ska föreligga. 

 

Styrelsens yttrande: 

Rösträttsfördelningen inom regionförbundet följer samma fördelning som gäller vid SIFs 
förbundsmöten.  I denna tas hänsyn till skillnaden i storlek mellan olika distrikt genom 
att alla distrikt tilldelas 4 röster vardera samt tilläggsposter i förhållande till antalet 
licenser.  Skillnaden i storlek mellan SDFn i Region Öst är dock sådan att Stockholm för 
närvarande har lika många röster som övriga 3 distrikt tillsammans. 

Det ska samtidigt konstateras Regionförbundets medlemmar är de enskilda 
föreningarna, precis som i SDFn. Stockholmsdistriktet svarar för närmare 70 % av alla 
aktiva licenser i regionen. För närvarande pågår en process inom regionen för att 
utvärdera ökad samordning mellan distrikten och hockeykontoren, dvs alltmer av 
verksamheten kan komma att regionaliseras. För föreningarna blir då det direkta 
demokratiska inflytandet över regionens verksamhet av större vikt. 

Det ska också noteras att fördelningen av det ekonomiska ansvaret följer antalet 
licenser och inte rösterna.       

Motionärernas förslag är av principiell vikt i förhållande till synen på en väl fungerande 
demokratisk organisation och de yttersta medlemmarnas möjligheter att påverka. Ett 
beslut om ändring röstfördelningen kan dock inte ske utan föregående förankring vid 
distriktsmöten i respektive distrikt.       

Styrelsen avser att tillsätta en arbetsgrupp för fortsatt utvärdering av motionärernas 
förslag samt att även remittera motionärernas förslag till distriktsstyrelserna i 
Stockholm och Gotland. I uppdraget ska även ingå att utvärdera och komma med 
förslag till den ekonomiska fördelningsmodellen mellan hockeykontoren och distrikten. 

Styrelsen anser att motionen med detta yttrande är besvarad. 


